Apruébanse los formularios 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 y 12 
correspondientes al esquema de Presupuesto de Gastos por Programa y 
establécese la Programación de los Recursos para el Ejercicio 2023, de 
conformidad a los alcances del Decreto Provincial N° 2980/00. 

Artículo 2º: Estímase en la suma de Pesos diez mil setecientos dieciséis 

millones ochocientos diecinueve mil seiscientos veintisiete con cuatro 

centavos ($10.716.819.627,04), el Cálculo de Recursos Corrientes y de 
Capital, destinados a financiar las erogaciones a que se refiere el Capítulo 2º, 
de acuerdo con la distribución que se indica a continuación: 

Artículo 3º: Apruébase la clasificación institucional de los recursos por rubros, 
por procedencia y por naturaleza económica de los mismos, de acuerdo al 
detalle obrante en los Anexos I, II y III de la presente Ordenanza. 

Capítulo 2° - Presupuesto de Gastos 

Artículo 4º: Fíjase en la suma de Pesos diez mil setecientos dieciséis 

millones ochocientos diecinueve mil seiscientos veintisiete con cuatro 

centavos ($10.716.819.627,04), el total de las Erogaciones del Presupuesto 
General correspondiente al Ejercicio 2023, con destino al Departamento 
Ejecutivo y al H. Concejo Deliberante, según se indica a continuación: 

Clasificación Monto 

Gastos Corrientes 9.950.359.534,46

[...]

de realización de las Categorías Programáticas existentes en el Presupuesto de 
Gastos, dentro de las sumas asignadas a cada Departamento, por la presente 
Ordenanza. 

Título 2º - Del Personal 

Capítulo 1° - Del Departamento Ejecutivo 

Artículo 9º: Fijase en mil sesenta y nueve (1069) el total de cargos 
correspondientes a los distintos agrupamientos de la Planta Permanente, 
Directivos y Superior del Departamento Ejecutivo. 
Establécese en ciento setenta y dos (172) el número de cargos afectados al 
agrupamiento docente y en veintiuno (21) el de la Carrera Médica Hospitalaria. 
Fijase en mil treinta y dos (1032) el total de cargos correspondientes a la Planta 
Temporaria del Departamento Ejecutivo. 

Artículo 10º: Autorízase al Departamento Ejecutivo a redistribuir y/o crear entre 
las distintas Categorías Programáticas el número de cargos asignados a cada

[...]

acto administrativo pertinente. 

Artículo 11º: Fíjase el sueldo mínimo del trabajador municipal con jornada 
laboral de treinta y cinco (35) horas semanales, de acuerdo al siguiente detalle: 

Agrupamiento Salario mínimo 

Personal de Servicio $ 45.557,00 Pesos cuarenta y cinco mil 

quinientos cincuenta y siete.  

Personal Obrero $ 45.557,00 
Pesos cuarenta y cinco mil 
quinientos cincuenta y siete.  

Personal Administrativo $ 42.240,00 
Pesos cuarenta y dos mil 
doscientos cuarenta.  

Personal Técnico $ 46.241,00 
Pesos cuarenta y seis mil 
doscientos cuarenta y uno. 

Personal Profesional $ 51.951,00 
Pesos cincuenta y un mil 
novecientos cincuenta y uno. 

Técnico Superior $ 50.006,00 Pesos cincuenta mil seis. 

Artículo 12º: Establécese que la remuneración a los trabajadores integrantes 
del “Cuerpo de Notificadores Domiciliarios” y el de “Gestores Judiciales y 
Extrajudiciales” se ajustará al siguiente detalle: 

a) Notificadores Domiciliarios: Seis coma cinco por ciento (6,5%) del total